Dominica. I. in octa. Pasce

materie cuiuslibet elementorum, ignis ille supnaturalia deo producit. ideo si non transmutares in ea de eleminta maneret minorata in suis cunctis. Unum ne minorata sint in ea transmutata. sed illud quod in igne et flagrationis erit ipsorum in volueret reprobos et cum eis descendet in infernum. Denique tertio deo separabit sorores oes totum mundum a puris elementis, quodquod oes sorores mundi cum reprobis in volueret predicti ignis et flagratis ipsorum puritas. et si cum oibz descendet in infernum ad maiorem cruciatum reprobos. et ipse ipsorum ignis ferulam et soridum purum ignis infernali. et cum illo si cruciabit reprobos perpetuo. Nec cuncte ens quod sic dupli igne cruciatur post resurrectionem. quod ronabile est ut eorum cruciatum tam in aia quam in corpore auctoriter. Nec predicata oia est Rich. et doc. Et exempla ponuntur homini non videtur primo in terra quod aliquid est nobile in ea et purum. stabilitas et subtilitas eius pura. hec remanebit in terra superius. Quod autem est ignobile scilicet virtus frigiditas siccitas opacitas detrudet in infernum. Item in aqua nobile et purum. et limpitudines et diaphanicas manebit. sed ipsorum et ignobile. scilicet frigus et sorores oes ranas et pisces ac turbatio repellantur descendentes in infernum. Item aer serenitas remanebit sed corruptio fetor et homini descendenter in infernum. Item in igne manebit luciditas. sed quod est visus et fuligine descenderat ad infernum. Nec oia faciet deo pro bono malum gaudium et malorum cruciatum. O quanto misericordia petitorum quod non vis penitentem cogita ex dictis quae tibi fuimus in futurum formata in oibz creaturis. O quod erit tibi facere ibi perpetuo in tota seculo cloacae totum mundum et sterco et fecundatus vestigia ad os. O quod erit cruciari igne perpetuo et oibz malis mundi. Age ergo pnia et euadas formata. De istis et sequentibus plura habebis seruum in novatione mundi per iudicium pre hysmalum. Nec sufficiat primaria ad rectum. Circa tertium de creaturaz gloria (surrectiones) quae eis dabuntur resurrectio. quoniam secundum oes doc. scilicet homo glorificabilis in corpore et oibz sensibilo. ita mundus inobliviosus per iudicium claritate quodam meliori ad ampliores electorum leticiam et dei gloriae. per eos qui iurata dei voluntate fuerint homines. Unum vero viij. apostoli dicit. Secundum enim quod oia creatura igemisit et perturbata est adhuc expectans redemptionem corporis nostrum. a corruptione quod et ipsa creatura libabita fuitus corruptionis. Tercium enim creature insensibilis non meruerunt plasmabore. tamen ipse homo meruit ut universo transferat gloria in quantum habebit ad augmentum glorie hominis secundum Thomam. scilicet lignum crucis ex se non meruit sed tempore et ea pedes meruit ut adoret et finaliter glorificetur secundum Lbrys. Et de ista maria plena res scilicet pre hysmalum secundum oes. vii. 2. Sed in quodcumque est restat quod nouitates inservient glorie decorabit et stabilitate perpetua mundus. Ad quod secundum doc. notemus plimnas nouitates inservient. Prima erit in terra. scilicet ab hominibus non quod inhabitabit ultra. et sic non erit in ea per totum locum. Rerumque ut Aug. in encyclionem quae allegat in magistris in viii. dicitur. Impletum iudicio due civitates finem habebunt. una tempore quod erit in celo. alia diaboli quod erit in inferno. utraque tamen

homines et angelorum. illis voluntas istis facultas non poterit esse peccandi. hec ibi. Ex qua aucte claret. quod non erit terciam civitatem in terra. scilicet Egidius de roma et quod dicitur pura ueritas quod pululi qui sunt in limbo post iudicium terram habitare non possunt in leticia. nec hoc habebit probabilitatem ut dicat frater marcus. sed est etiam sequentia. Secunda erit in eadem terra quod irrationalia non erunt in mundo viventia. quod ille statuerit in soli vite oino incorruptibilis. id est quod corruptibilita non erit nec generabilita. nec homines tunc habebit vita aialis. propter quam sustentanda talia debet remanere. ut patitur Rich. Thoma ac frater Johannes Augustinus dicit. Balia non sunt nisi per ista vita corruptibili. Tertia quod platea non erunt et terrenas certas. quod nullum habebit ordinem ad incorruptionem. et eadem ratione patitur. Quarta quod aqua circumdabit tota terra. probatur fratres marcos ex eo quod ab initio terra creata est aqua circumdata. Et propter vita homines et animalia est disceptatio ut patitur Benito. Logregensis auctor in vnu locu et appa. terra arida. Cum ergo nullum remanebit violentum perpetuo. ergo aq[ua] redibit ad locum suum ut elementa sine natura sua sita. per primum cum nulla sit disceptatio. non causa tunc. Et confirmatur quod ut Iacob dicit glo. super Esaiam. luna stabuisse ordine quod creata luna est a silo et terra et aqua et aliis elementis. Quidam nouitas inservient iocunditate quod elementa oia clarissima erunt et dulciora. Unum Thoma et doc. dicitur quod oia claritate vestitur non quod est equum sed secundum modum suum. Tercium enim in superficie exteriori erit pura et lucida scilicet vita et etiam erit tota plana. sed aqua erit clarior. scilicet cristallus vel aer purum lucidus. aer scilicet radii siderum vel lumen. ignis autem erit scilicet radii solis. Sed diuinus terra erit pulchra et transparente sicut vitrum. videtur ergo daturam ita terra posita in inferno lucem habebut et gaudium in eo. Rursum secundum Thoma. quod divisa est terra termino in sua superficie vestiarum claritate sine iudicio desideratur ita tre p[ro]funditate apud istros et sic scies desuper erit per amplitudinem reprobatur per malum dolore secundum fratrem marcus. Sexta nouitas quod elementa erunt querata. et sic in optimo statu erunt. Non enim ageratio erit elementorum sed secundum per motu celorum quod tunc cessabit secundum fratrem marcus. Unum aqua non diluit terram scilicet fit in luto. Item aqua etiam non erit fluminal nec corruptibilis nec habebit praeceps et rigor et ignem. Unum apostoli. Et mare iam non est. sed quod ad qualitates corruptivas. Deinde etiam ignis non habebit praeceps et burredi. Item aer erit sine turbine et pluvia et habebit lucem corporalem perpetuo. ut stella. Sed mons videtur quod accedit aer et recedit lumen et tenebris crescit. sed tunc aer non est tenebras habebit. Carebit etiam qualitatibus corruptibilibus. scilicet claritate. frigiditate. humiditate. siccitate. tamen qualitatibus radices remanebunt in aere. Septima quod motus celestialium cessabit et oia tempora. Apostoli. Juravit angelus prius ut in secula quod tempore amplius non erit. Cum etiam angelus motus orbis ipsi ad voluntatem dei cessabit. Et sic per octauam quod sol lumen et sydera oia erit splendidiora. Sol enim stabilitate perpetua in oriente et lumen in occidente quod sic creata sunt. Nec unde erit eclipsis nec noctis quod non est mouebuntur. nec lumen diminuet sed luxebit perpetuo.

Sermo

XIII

ut sol. Sol autem septupliciter septies. Nam et annus per totum sol lucet ut plures et quod non septies. et luna ut sol. sed per totum hunc se debet rotata ut tam non sic lucet nobis per totum puerum non videtur. Unde Etiam xxx. scribitur. Erit lux luna sic lux sol. sicut non eritis. et lux sol erit septupliciter sic lux septem diez. et quod est plerisque accipiens sensu compito. sicut per septes septemque faciuntur. Et per hoc globo ibidem quod videtur dicere. quod sol annus per totum lucebat sic lux septem diez. Sed post resurrectionem septupliciter per lux lucebat etiam annus per totum. Jo. ml. tripliciter dicitur sic. septupliciter sic lux septem diez. Et ex hoc est in fratre. et in domino. dicitur quod ergo oia corpora et sydera celestia claritas augmentum habent a sole. id est coru lux per portionib[us] ite de septupliciter do faciet. Ita ex eo de etiam accipi per grecum luna lucet et sol. propterea claret non videbitur in ea illa in aera quod non videtur. ut res illa est p[ro]p[ter]a. Et luna perfecta in eternum. Et sic per te. Nonas iocunda nouitas quod illuminabit mirabiliter emperatorem aula regis. sicut multus splendoribus corporibus ois glorificatorum qui fulgebutur sic sol illo regis. Mat. xiiij. hec Secundus. Decimus qui celestis per via ad plebis numerositatem electorum summa leticia. et sic perpetuo laudantes gaudebutur. Ad quod nos perducatur Iesus Christus benedictus qui cum per spumam viuit in secula seculorum Amen.

De eadē dñica Sermo quartus. scilicet de beate vita p[er]sistitia et statu ac incremento post resurrectionem.

Eccl[esiast]cripta sunt ut

h[ab]eceras quod Iesus est filius dei. et ut credentes vestram habeatis in nomine eius. Verba ista scribitur Job. xx. c. et habebitis in euangelio hoc. Charissimi fratres ab hac dominica vestra ad octauam pentecostem secundum ecclesiam recolit illud felicissimum tempus eternitatis et beatitudinis. In quo post generali resurrectionem habebunt boni omnes et electi in celo corpore et anima vivere sine fine. Proposita his tripliciter frequentat canticum illud celestem prius. scilicet alleluia. de quod Tob. xiiij. scribitur. Per omnes vicinas hierusalem. et aeternam aliam canticum. Quod licet ab ipsa die resurrectionis echo ad portam octauam cantauerit: tamen ab hodie usque ad octauam pentecostem. duo alla in missa cantant. ad significandum quod in illa vita perpetua post resurrectionem duplex gloria habebimur. scilicet et cum spiritu corporis. Proinde agnoscit ut et nos per istis dominis diebus sumos plenos faciamus per vita illa futura et perpetua quam post resurrectionem habebimur. Namque iste est unus articulus fidei. scilicet credere (ut dicitur in symbolo) carnis resurrectionem et vitam eternam. De quod etiam Daniel. xij. propheta dicit. Qui dormiuit in terra puluere euangelium habuit aliud in vita eterna. aliud in obprobriu[m] ut videatur super. Et hoc est aliud thera cuius habemus. Dicit itaque quod in ista vita euangelium habemus dei in themate sic. Nec separari ut credas quod Iesus tecum. Vide si placet euangelium ex quo est euangelium factum est de vita. scilicet eterna quam habemus credimus in nomine Iesu Christi. Idcirco de ea in predicti sermone tria mysteria declarabimus.

Primum de vita beatissima vel beatitate.

Secundum de loci cuiusdam permanencia et stabilitate.

Tertium de glorie et pene excrescentia vel maioritate. R. Circa primū de persistentiā vite beatissimā vel beatitudine. In quod persistat veracitatem principaliter beatitudo vita. Ad quod inde notandum est per simpliciter edificatio[n]em quod vita beatissima sue beatitudo triplex est.

Prima falsa et deceptoris.

Secunda p[er]mitioria.

Tertia p[er]missoria.

Una est falsa et deceptoris. quod est opiniones diversorum errorum in diversis persistit. et ponit per declarationem philosophorum. et ethicorum. et Boe. iii. d[icit]o. ac Augustini. de ciui. di. c. xviij. quod etiam talis ipso probatur. Qui datus posuerit felicitatem in diversis tripliciter: ut Naval. de q. i. Reg. xv. Et Iesus qui dicitur dicitissimum. Quidam posuerit voluptatibus carnalibus. ut Epicurus. et Lamech luxuriosus qui per se fuit bigamus. Silenus ille gulosus qui optabat hinc collum gruis vel logiores delectationes haberet in gusto: fuit quod dicitur p[ro]p[ter]a. Quidam alius posuerit in obsequiis corporibus et diversis epulo. de quod Lu. xvij. b[ea]t. bona aut corporis sicut quantum principia sunt Eufrasius in p[ro]logo libro. etibi corporis. vices vivacitas sensuum. fortitudo. pulchritudo et sanitas. Sed omnes errauerunt: ut patet. Quidam alius posuerit in dominis et potestatibus: sic Alexander magnus et Nero et Nabuchodonosor. Qui datus posuerit in honoribus et fama ac nobis: ut ille qui dicebat. Si me inquit sacerdotem imperatore vel regem et scire me moriturum statim die altera adhuc suici pere yellere ut magni nomini in mundo haberet. Nisi mihi omnes predicari errauerunt et falso ac deceptorie extimauerunt in his beatitudinibus vita. Tales sunt heu heu omnes falsi christiani qui si non fidei. tamen factis videntur ponere felicitatem suam in profectis: dum toto corde talia mundana sectantur: et eterna ac celestia queruntur. propter h[ab]emus dimittimus: ac alias talium amorem perdere non curat ut videtur. S. Quapropter ut omnibus brevius quod omnes tales errant: quod Rich. sup. iij. dist. xlii. ut et beatitudo possit haberi in hac vita. Errantibus enim qui beatitudo opponit miseria et excludit omnes miserias. Nam et Boe. di. c. xij. qui beatitudo est omnium bonorum aggregatio stat per se. quod ho[mo]es beatificari et in aliquam misericordiam remanere in impossibilitate sunt. Sed quoniam ut scribitur Job. xiiij. Non natu[m] de morte brevi. vi. t[em]p[er]e. m. m. Et Aug. xiiij. de tri. c. viij. di. c. qui beatitudo sine immortalitate est non est. In hac autem vita mortaliter nec necessitas moriendi. quod impossibile est per quacumque potestia ho[mo]es totum beatificari in vita ista remanere. etiam si omnes homines huius vita afflueret. Exempli ponamus de helya et enoch in paradise delitiae positis qui tamen non sunt bene. qui debet mori et martyrisari per antipham. Et tunc. Si dicitur nonne deus possit facere quod aliquis homo obsecundis affluens de hac vita mortaliter transferre ad permanentiam beatitudinem mortem non iteruenire; et si h[ab]et sacerdos taliter esse beatum. R[icardus] fuit Rich. qui quis deo est per beatitudinem absoluta est posset: tamen hoc ipsum facere non possit. et gratus: cum h[ab]et etiam maius sue non fecerit. Nec Rich. patet quod nullus homo in preciis poterit esse beatus. Amplius ergo predicatorum falsitates quicunque etiam per prophetas